
GAS DE ALAGOAS SA
RUA ARTUR VITAL DA SILVA, N° 4, GRUTA DE LOURDES, 57.052-790, MACEIO-AL
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Competência:

27/02/2023
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Janeiro/2023Período: Folha mensal : 01 a 31/01/2023 - Pagto.: jan/2023

RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

709.082,37 10.326,9688 100022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
24.485,22 15,74h 453,545 130140  FALTA NAO ABONADA0029  DIF SUBSTITUICAO CC 
42.384,25 3.904,4327 20250  DESC PGTO A MAIOR0107  ADIC. PERICULOSIDADE

152,32h 8.408,01 6.996,9522 890401  PLANO DE SAUDE0110  HS. EXTRA 50%
28.988,37 252,128 670402  PLANO ODONTOLOGICO0111  DIF REMUNERACAO DO CC

251,37h 17.967,43 289,7419 130404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0120  HS. EXTRA 100%
7.425,71 10.917,786 190500  INSS FERIAS0180  ATESTADO MEDICO

17,78h 132,45 4.748,319 80502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0181  AD. NOTURNO
3.777,10 58.696,451 810510  INSS0190  ATESTADO MEDICO MAIOR 15 DIAS

16.889,95 726,3541 130512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS0255  DSR S/HORA EXTRA
35.609,78 153.389,1619 880520  IRRF0260  1/3 DE FERIAS
65.586,29 2.288,0019 880580  VALE ALIMENTACAO0262  1/3 FERIAS ACT

106.829,33 40.043,8719 710590  GASPREV0270  FERIAS
39.893,90 575,768 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0272  FERIAS PROXIMOS MESES
13.297,95 2.402,568 710592  GASPREV TAXA DE ADM0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES

2227,03h 23.411,32 2.466,2723 210630  SINDICATO0311  ADICIONAL SOBREAVISO
50.391,40 3.473,4016 40670  PENSAO ALIMENTICIA0370  ABONO PECUNARIO
16.797,15 870,7216 10674  PENSAO FERIAS0371  1/3 ABONO PECUNIARIO

2.950,51 32.170,822 190700  IRRF FERIAS0490  EMP. GERADO EM FOLHA
75,07h 4.333,72 213.999,3821 190860  LIQUIDO DE FERIAS1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL

39,8h 1.859,3391051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL  
818,7811063  REEMBOLSO AL PREVIDENCIA  

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.218.642,21 551.670,68

666.971,53

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 1.057.750,08 2% 0,0087 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 84.620,00 2% 0,00Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

84.620,00FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GRRF
8% 18.634,30 2% 0,001 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 1.490,74 2% 0,001 0Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

1.490,74FGTS recolhido na GRRF

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
1.076.384,38 20% 215.276,8788 88Valor da previdência empresaBase empresa

616.718,09 70.340,5888 88Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários
5.797,35 647,801 1Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

70.988,38Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
1.076.384,38 1% 10.763,8388 88Valor RATBase RAT

10.763,83Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
1.076.384,38 5,8% 62.430,2988 88Valor outras entidadesBase outras entidades

62.430,29Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
381.793,91 Conforme emissão em 02/02/2023 às 14:33Valor - Recolh./FPAS/Terc: 115/507/0079

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
832.594,59 153.389,1689 88Valor IRRFBase IRRF

53.089,65 32.170,827 19Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
16.253,107IRRF competência 02/2023
32.083,7718IRRF recolhido em 12/2022

169.729,31Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
112.112,00 114.400,0088 881028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA

94.160,90 101.199,7090 901038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA
2.287,05 2.357,4368 681030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA

533,66 1.067,3213 131036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL1035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA
341,51 4.348,011 11000 - DIAS DE FERIAS0676 - PENSAO DESCONTO AD

1.449,34 647,801 11002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

15.11.3 Produção (RH3)
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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL
Colaboradores por gênero

76,92% 23,08%70 21MulheresHomens
91Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor
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PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

709.082,37 10.326,9688 100001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
24.485,22 15,74h 453,545 130029  DIF SUBSTITUICAO CC 0140  FALTA NAO ABONADA
42.384,25 3.904,4327 20107  ADIC. PERICULOSIDADE 0250  DESC PGTO A MAIOR

152,32h 8.408,01 6.996,9522 890110  HS. EXTRA 50% 0401  PLANO DE SAUDE
28.988,37 252,128 670111  DIF REMUNERACAO DO CC 0402  PLANO ODONTOLOGICO

251,37h 17.967,43 289,7419 130120  HS. EXTRA 100% 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL
7.425,71 10.917,786 190180  ATESTADO MEDICO 0500  INSS FERIAS

17,78h 132,45 4.748,319 80181  AD. NOTURNO 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
3.777,10 58.696,451 810190  ATESTADO MEDICO MAIOR 15 DIAS 0510  INSS

16.889,95 726,3541 130255  DSR S/HORA EXTRA 0512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS
35.609,78 153.389,1619 880260  1/3 DE FERIAS 0520  IRRF
65.586,29 2.288,0019 880262  1/3 FERIAS ACT 0580  VALE ALIMENTACAO

106.829,33 40.043,8719 710270  FERIAS 0590  GASPREV
39.893,90 575,768 20272  FERIAS PROXIMOS MESES 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA
13.297,95 2.402,568 710273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0592  GASPREV TAXA DE ADM

2227,03h 23.411,32 2.466,2723 210311  ADICIONAL SOBREAVISO 0630  SINDICATO
50.391,40 3.473,4016 40370  ABONO PECUNARIO 0670  PENSAO ALIMENTICIA
16.797,15 870,7216 10371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0674  PENSAO FERIAS

2.950,51 32.170,822 190490  EMP. GERADO EM FOLHA 0700  IRRF FERIAS
75,07h 4.333,72 213.999,3821 191052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL 0860  LIQUIDO DE FERIAS

39,8h 1.859,339  1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL
818,781  1063  REEMBOLSO AL PREVIDENCIA

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.218.642,21 551.670,68

666.971,53

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 1.057.750,08 2% 0,0087 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 84.620,00 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

84.620,00FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GRRF
8% 18.634,30 2% 0,001 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 1.490,74 2% 0,001 0Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

1.490,74FGTS recolhido na GRRF

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
1.076.384,38 20% 215.276,8788 88Base empresa Valor da previdência empresa

616.718,09 70.340,5888 88Base funcionários Contrib. descontada funcionários
5.797,35 647,801 1Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

70.988,38Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
1.076.384,38 1% 10.763,8388 88Base RAT Valor RAT

10.763,83Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
1.076.384,38 5,8% 62.430,2988 88Base outras entidades Valor outras entidades

62.430,29Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
381.793,91Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
832.594,59 153.389,1689 88Base IRRF Valor IRRF

53.089,65 32.170,827 19Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
16.253,107IRRF competência 02/2023
32.083,7718IRRF recolhido em 12/2022

169.729,31Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
112.112,00 114.400,0088 881027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL

94.160,90 101.199,7090 901037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL
2.287,05 2.357,4368 681029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL

533,66 1.067,3213 131035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA 1036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL
341,51 4.348,011 10676 - PENSAO DESCONTO AD 1000 - DIAS DE FERIAS

1.449,34 647,801 11001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
76,92% 23,08%70 21Homens Mulheres

91Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


